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ПРОТОКОЛ № 159
засідання постійної комісії з питань планування 
соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів
  16.03.2020
                                                      15.30
Присутні члени комісії:
Смаль Б.А. – голова комісії
Була С.В. – заступник голови комісії
Шляхтич Т.В. – секретар комісії
Богонос Б.М. – член комісії
Дендіберін М.Є. – член комісії
Кравченко О.В. – член комісії
Покровський А.В. – член комісії
Поліщук І.І.– член комісії
Відсутні:
Данильчук П.П. – член комісії
Запрошені:
Надточій А.В. - депутат міської ради
Єлова Л.А. - директор департаменту фінансів та бюджету
Кирилюк Ю.В. - начальник управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення
Лотвін В.О. - начальник управління охорони здоров’я
Головуючий: Колеги, на розгляд постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів виносяться такі питання:  

1. Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін, внесених рішенням від 29.01.2020 № 69/86, від 26.02.2020 № 70/2. 
2. Про надання повноважень виконавчому комітету Луцької міської ради.
3. Про зменшення податкового навантаження.
4. Про тимчасове зупинення роботи об’єктів загального користування, розташованих у м. Луцьку та населених пунктах Прилуцького старостинського округу, з метою попередження розповсюдження захворюваності на гостру респіраторну інфекцію, спричинену коронавірусом COVID-19.
5. Про звернення до релігійних громад щодо протиепідемічних заходів.

6. Різне.
Головуючий: Пропоную питання № 4 і № 5 розглянути першими. Чи є ще зміни до порядку денного засідання комісії? Немає. Ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний засідання комісії за основу та в цілому із озвученою мною зміною.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Пропозицію підтримано.
Під час цього голосування відсутній заступник голови комісії Була С.В.

Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного засідання комісії.

4. Про тимчасове зупинення роботи об’єктів загального користування, розташованих у м. Луцьку та населених пунктах Прилуцького старостинського округу, з метою попередження розповсюдження захворюваності на гостру респіраторну інфекцію, спричинену коронавірусом COVID-19.3. Про зменшення податкового навантаження.

Слухали: Кирилюка Ю.В., начальника управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення,  який проінформував присутніх по суті питання.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії  Смаль Б.А., Дендіберін М.Є., Богонос Б.М., Кравченко А.В., Була С.В., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Поліщук І.І.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену та узгоджену членами комісії під час обговорення питання, а саме: в пункті 1 проєкту рішення замість визначення “магазинів” вжити “усіх закладів торгівлі”.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Пропозицію підтримано.
Кравченко А.В., депутат міської ради, член комісії, запропонував в пункті 1 проєкту рішення до переліку об’єктів, роботу яких не зупиняти, додати магазини побутової хімії.
Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.
Голосування: «за» - 1;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 7.
Пропозицію не підтримано.
Поліщук І.І., депутат міської ради, член комісії запропонував додати до проєкту рішення пункт такого змісту: “Доручити управлінню розвитку підприємництва та реклами здійснювати щоденний моніторинг цін в аптеках. В разі виявлення порушень конкурентного законодавства негайно звертатися до АКУ, Прокуратури, СБУ”.
Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Пропозицію підтримано.

Головуючий: Чи є ще пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний 72-ї позачергової сесії та підтримати проєкт рішення “Про тимчасове зупинення роботи об’єктів загального користування, розташованих у м. Луцьку та населених пунктах Прилуцького старостинського округу, з метою попередження розповсюдження захворюваності на гостру респіраторну інфекцію, спричинену коронавірусом COVID-19.3. Про зменшення податкового навантаження” із змінами, прийнятими на комісії.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

5. Про звернення до релігійних громад щодо протиепідемічних заходів.
Головуючий ознайомив присутніх із змістом звернення до релігійних громад щодо протиепідемічних заходів.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії  Смаль Б.А., Дендіберін М.Є., Богонос Б.М., Кравченко А.В., Була С.В., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Поліщук І.І.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний 72-ї позачергової сесії та підтримати проєкт рішення “Про звернення до релігійних громад щодо протиепідемічних заходів”.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

1. Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 "Про бюджет Луцької міської територіальної громади на 2020 рік", з врахуванням змін, внесених рішеннями від 29.01.2020 № 69/86, від 26.02.2020 № 70/2.

Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету,  яка проінформувала присутніх по суті змін до бюджету міста, викладених в  Пояснювальній записці (додано до Протоколу).
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії  Смаль Б.А., Дендіберін М.Є., Богонос Б.М., Кравченко А.В., Була С.В., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Поліщук І.І., депутат міської ради Надточій А.В., начальник управління охорони здоров’я Лотвін В.О.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення?

Поліщук І.І., депутат міської ради, член комісії, запропонував  передбачити 1 000 000 грн з резервного фонду управлінню охорони здоров’я на матеріальну допомогу лікарям та медичним працівникам, які будуть залучені до роботи по запобіганню поширенню короновірусу.

Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Пропозицію підтримано.

Головуючий: Чи є ще пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний 72-ї позачергової сесії та підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 "Про бюджет Луцької міської територіальної громади на 2020 рік", з врахуванням змін, внесених рішеннями від 29.01.2020 № 69/86, від 26.02.2020 № 70/2» за основу та в цілому із зміною, прийнятою комісією. 
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
2. Про надання повноважень виконавчому комітету міської ради.

Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету,  яка проінформувала присутніх по суті питання.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії  Смаль Б.А., Дендіберін М.Є., Богонос Б.М., Кравченко А.В., Була С.В., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Поліщук І.І. 

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний 72-ї позачергової сесії та підтримати проєкт рішення “Про надання повноважень виконавчому комітету міської ради”.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

3. Про зменшення податкового навантаження.

Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету,  яка проінформувала присутніх по суті питання.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії  Смаль Б.А., Дендіберін М.Є., Богонос Б.М., Кравченко А.В., Була С.В., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Поліщук І.І. 

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний 72-ї позачергової сесії та підтримати проєкт рішення “Про зменшення податкового навантаження”.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Головуючий: Чи є ще питання для розгляду на комісії? Немає.
Дякую, усім, за роботу!
Голова комісії                                                                    Борис СМАЛЬ
Секретар  комісії                                                              Тарас ШЛЯХТИЧ                                
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